
1  

 

 

 

 

Al Fascicolo Progetto PON  

All' Albo  on-line  

Al Sito web  

 
Oggetto:  Determina di affidamento diretto per la fornitura di palloni volley - Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020. 

                  Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Avviso pubblico Prot. 1047 del 05/02/2018 – 

“Potenziamento del progetto nazionale “Sport di Classe” per la scuola primaria.  Asse I – Istruzione 

– Fondo Sociale Europeo (FSE), Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.2. sottoazione 10.2.2A 

“Competenze di base”.  

                 ID:10.2.2A-FSEPON-SI-2018-709 CUP: E87I18000960007 - CIG: Z442925865 

 
Il  DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Vista  la richiesta di Esperto e Tutor del progetto PON “Sport di Classe”;  

Visto  Il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

Visto il decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

Visto il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

Vista   la nota prot. AOODRSI/000319 del 05/01/2018 con la quale si autorizzano le attività dei 

Dirigenti impegnati nell'attuazione dei progetti a valere sul PON "Per la scuola, competenze e  

ambienti per  l'apprendimento" 2014-2020; 

Visto l' Avviso pubblico Prot. 1047 del 05/02/2018 – “Potenziamento del progetto nazionale “Sport di 

Classe” per la scuola primaria. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE), Obiettivo 

Specifico 10.2 – Azione 10.2.2. sottoazione 10.2.2A “Competenze di base”.  

Visto il progetto redatto da questa Istituzione Scolastica: denominato  “ Sport di classe” - candidatura 

n. 1010323; 

Vista la lettera di autorizzazione prot. n. AOODGEFID/25485 del 18/09/2018 con la quale questa  

Istituzione scolastica è stata ammessa al finanziamento per la realizzazione del progetto:10.2.2A-

FSEPON-SI-2018-709 CUP: E87I18000960007; 

Viste le linee guida e le norme per l'attuazione delle iniziative finanziate con i Fondi Strutturali 

Europei ed in particolare il manuale prot. n. 2862 del 26/10/2018 – gestione delle procedure; 

Visto il Decreto di Modifica al Programma Annuale prot. n. 18 del 26/09/2018 approvato nella seduta 

del Consiglio d' Istituto del 14/12/2018 con delibera n.7; 

Vista la delibera del Consiglio di Istituto n. 36 del 11.10.2016  relativa all'adesione alle azioni PON                

2014/2020; 

Visto il programma annuale per l'esercizio finanziario 2019, approvato dal Consiglio di Istituto nella  

seduta del 15/03/2019 delibera n. 23; 

Visto il regolamento interno relativo all'attività negoziale per la fornitura di beni e servizi approvato 

dal C. d. I. con delibera n. 25 del 15.03.2019; 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO di SCUOLA dell 'INFANZIA, PRIMARIA e 

SECONDARIA di I GRADO 

Via Roma – 98061 BROLO (ME) 

C. F. 94007200838 C.M. MEIC83900A Tel. Fax 0941/561503 

sito web: www.icbrolo.edu.it 

e-mail: MEIC83900A@istruzione.it - e-mail cert.: MEIC83900A@PEC.ISTRUZIONE.IT 
 

http://www.icbrolo.gov.it/
mailto:MEIC83900A@istruzione.it
mailto:MEIC83900A@PEC.ISTRUZIONE.IT




2  

 

 

 

 

 

 

Rilevato che non sono attualmente attive Convenzioni Consip applicabili al progetto;  

Considerato che il MIUR  prevede nella ripartizione finanziaria Costi di gestione le spese 

pubblicitarie; 

Vista  l'indagine di mercato effettuata on line e l'offerta presentata dalla ditta Omnia Sport di Brolo; 

Atteso che in merito all’ importo di spesa, sulla piattaforma dell’ANAC è stato richiesto il CIG:   

Z442925865 come previsto dalla normativa vigente; 

Constatata la presenza di tutte le condizioni necessarie; 

 

DETERMINA 

 

Art. 1  Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

Art. 2  Di procedere all’ emissione dell’ordinativo diretto  a favore della Ditta Omnia Sport Via Alcide 

De Gasperi n. 29 - 98061 Brolo (ME) P. IVA 03370190831 per la fornitura di materiale n. 11 palloni 

Volley MIKASA MVA330 per l'importo complessivo di  € 275,00 IVA inclusa; 

Art. 3 La spesa sarà imputata nel Programma Annuale 2019, sull’ Attività/Progetto: P2-5 che presenta 

un’ adeguata e sufficiente disponibilità finanziaria; 

Art. 4 di evidenziare il CIG: Z442925865 relativo alla fornitura in oggetto, in tutte le fasi 

dell’istruttoria;   

Art. 5 La fornitura, come da accordi dovrà essere resa entro il minor 24/06/2019;  

Art. 6 Si approva l’indagine sui prezzi e l’ordine; 

Art. 7 Ai sensi dell’Art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e dell’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 viene 

individuato quale Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico prof.ssa Maria Ricciardello. 

 

 

F.to IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                           Prof.ssa Maria Ricciardello 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art. 3,  

comma 2 del decreto legislativo n. 39/1993 
 

 

 

 

 


